

北京动力源科技股份有限公司

2013 第一季度报告

- 1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4

Table with 2 columns: 公司负责人姓名, 主管会计工作负责人姓名, 会计机构负责人(会计主管人员)姓名. Values: 何维斌, 胡一元, 何维斌.

公司负责人何维斌、主管会计工作负责人胡一元及会计机构负责人 会计主管人员何维斌声明: 保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标

Table with 4 columns: 本报告期末, 上年度期末, 本报告期末比上年度期末增减(%). Rows include 总资产, 所有者权益, 归属于上市公司股东的每股净资产, etc.

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

Table with 2 columns: 股东名称(全称), 期末持有无限售条件流通股的数量. Lists shareholders like 何维斌, 何振亚, etc.

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

- 1) 货币资金报告期末数为72,460,688.64元, 比期初增加36.91%, 其主要原因是报告期末公司及子公司安徽动力源开具的承兑汇票到期, 以及母公司工程项目的费用增加所致。
2) 应收账款报告期末数为4,030,357.80元, 比期初增加284.36%, 其主要原因是报告期末公司和子公司迪赛尔正收到的银行承兑票据尚未背书转让所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

公司于2013年1月29日召开第四届董事会第二十八次会议, 2013年2月25日召开2013年第一次临时股东大会, 审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》...

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

公司实际控制人何振亚承诺: 所持有的本公司非流通股股份自获得上市流通权之日起, 在12个月内不上市交易或者转让...

民币。
严格履行承诺。

- 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
本公司报告期内无现金分红。

北京动力源科技股份有限公司 法定代表人: 何维斌 2013年4月23日

证券代码: 600405 证券简称: 动力源 编号: 2013-021

北京动力源科技股份有限公司 第五届董事会第二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京动力源科技股份有限公司第五届董事会第二次会议于2013年4月18日通过电话和电子邮件的方式发出, 会议于2013年4月23日上午9:00在北京市丰台区科技园星岛路8号公司4楼会议室以现场方式召开, 公司董事何振亚、吴琼、周卫军、田常增、胡一元、韩宝霖、刘玉平、宋华、陈纪刚全部亲自出席会议并表决, 公司监事和部分高级管理人员列席会议, 高级管理人员李鹏因出差委托高级管理人员张冬生代为出席参加会议并就公司2013年第一季度报告和报告摘要出具书面意见, 高级管理人员倪新元因出差委托高级管理人员吴琼代为出席会议并就公司2013年第一季度报告和报告摘要出具书面确认意见...

- 一、审议通过了《公司2013年第一季度报告和报告摘要》;
二、审议通过了《关于会计政策变更的议案》

1. 会计政策变更情况

从2007年起, 公司尝试用本公司生产的高压变频器设备为用能单位提供节能服务, 公司将用于节能服务的产品和对应工程支出通过“发出商品”会计科目核算; 按工作量法摊销“发出商品”计入“营业成本”, 该“发出商品”净额在资产负债表“存货”项目中列报。设备生产与工程建设等现金支出计入“购买商品、接受劳务支付的现金”项目。2010年后, 国务院相关部门明确了合同能源管理的相关政策, 公司成为国内第一批节能服务公司, 节能业务规模与领域得到扩展, 节能设备来源呈多元化, 节能设备资产规模不断扩大, 继续使用此种核算方式不利于报告使用者对公司财务状况的判断。

公司财务部拟从2013年起, 将用于节能服务的设备采购、安装、建造等业务活动通过“在建工程”会计科目核算, 当项目资产达到预计可使用状态时, 再转入“固定资产”科目核算; 按工作量法计提“固定资产折旧”计入“营业成本”; 该类固定资产预计净残值率为零; 节能设备的制造、购置、建造的现金支出计入“购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金”项目。

2. 会计政策变更对公司的影响

会计政策的变更不会对财务报表所显示的净资产、净利润等关键财务指标产生实质性影响, 但为了财务报告使用者阅读与分析, 需对财务报告相关比较数据前进行重新编排, 前期数据重新编排后, 导致资产负债表科目“流动资产”中“存货”金额的减少, 非流动资产中“固定资产”金额的增加, 现金流量表中“购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金”项目的金额增加, 购买商品、接受劳务支付的现金、“支付给职工以及为职工支付的现金”等项目金额减少。

北京动力源科技股份有限公司董事会 2013年4月23日

北京动力源科技股份有限公司 关于会计政策变更的专项说明

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

- 一、会计政策变更情况及对公司的影响
1. 会计政策变更情况
从2007年起, 公司尝试用本公司生产的高压变频器设备为用能单位提供节能服务, 公司将用于节能服务的产品和对应工程支出通过“发出商品”会计科目核算; 按工作量法摊销“发出商品”计入“营业成本”, 该“发出商品”净额在资产负债表“存货”项目中列报。设备生产与工程建设等现金支出计入“购买商品、接受劳务支付的现金”项目。2010年后, 国务院相关部门明确了合同能源管理的相关政策, 公司成为国内第一批节能服务公司, 节能业务规模与领域得到扩展, 节能设备来源呈多元化, 节能设备资产规模不断扩大, 继续使用此种核算方式不利于报告使用者对公司财务状况的判断。

公司财务部拟从2013年起, 将用于节能服务的设备采购、安装、建造等业务活动通过“在建工程”会计科目核算, 当项目资产达到预计可使用状态时, 再转入“固定资产”科目核算; 按工作量法计提“固定资产折旧”计入“营业成本”; 该类固定资产预计净残值率为零; 节能设备的制造、购置、建造的现金支出计入“购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金”项目。

2. 董事会关于会计政策变更合理性说明

为了更加客观公正地反映公司财务状况和现金流量情况, 提供更可靠、更准确的会计信息, 公司将用于节能服务的设备采购、安装、建造等业务活动通过“在建工程”会计科目核算, 当项目资产达到预计可使用状态时, 再转入“固定资产”科目核算; 按工作量法计提“固定资产折旧”计入“营业成本”; 该类固定资产预计净残值率为零; 节能设备的制造、购置、建造的现金支出计入“购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金”项目。本次会计政策的变更符合公司实际情况和相关法规的规定。

三、独立董事意见

独立董事事前审核了公司《关于会计政策变更的议案》, 同意将上述会计政策变更事项提交董事会审议。

上述会计政策的变更, 通过本次会计政策变更, 能客观公正地反映公司的财务状况和经营成果, 同意公司实施上述会计政策的变更。

四、监事会意见

公司监事会认为: 公司董事会审议通过的关于会计政策变更事项, 其审议程序符合《公司章程》和有关法律法规的规定, 符合2010年后国务院相关部门明确的有关合同能源管理的相关政策, 同意公司实施上述会计政策的变更。

特此说明。

北京动力源科技股份有限公司董事会 2013年4月23日

股票代码: 600405 股票简称: 动力源 公告编号: 2013-023

北京动力源科技股份有限公司 第五届监事会第二次会议 决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京动力源科技股份有限公司第五届监事会第二次会议, 于2013年4月23日在公司会议室召开。会议到监事三人, 实到监事三人, 出席会议的监事人数符合《中华人民共和国公司法》和《北京动力源科技股份有限公司章程》要求。

- 会议审议通过了如下决议:
一、审议通过公司2013年第一季度报告及报告摘要
二、审议通过关于会计政策变更的议案

监事会认为:

1. 公司2013年第一季度报告及报告摘要的编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度各项规定。

2. 公司2013年第一季度报告及报告摘要的内容和格式符合中国证监会和证券交易所的规定, 该报告真实地反映出公司经营管理和财务状况等事项。

3. 提出本意见前, 未发现参与公司2013年第一季度报告及报告摘要编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

二、公司董事会审议通过关于会计政策变更事项, 其审议程序符合《公司章程》和有关法律法规的规定, 符合2010年后国务院相关部门明确的有关合同能源管理的相关政策, 同意公司实施上述会计政策的变更。

北京动力源科技股份有限公司监事会 2013年4月23日

山东瑞康医药股份有限公司

2013 第一季度报告

- 第一节 重要提示
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整, 不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
二、公司负责人陈旭、主管会计工作负责人朱华及会计机构负责人(会计主管人员)苏立臣声明: 保证本季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
三、所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要财务数据
本报告期末比前期期末财务数据是否进行了追溯调整或重述
□是 √否

Table with 4 columns: 项目, 2013年1-3月, 2012年1-3月, 本报告期末比上期期末增减(%). Rows include 营业收入, 归属于上市公司股东的净利润, etc.

归属于上市公司股东的净利润(元) 30,412,758.06 23,560,007.20 29.09%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) 30,407,481.10 23,924,456.49 27.1%

经营活动产生的现金流量净额(元) -212,868,118.82 -118,669,822.64 79.38%
基本每股收益(元/股) 0.324 0.251 29.08%
稀释每股收益(元/股) 0.324 0.251 29.08%

归属于上市公司股东的净资产(元) 946,821,412.75 916,408,654.69 3.32%

二、非经常性损益项目和金额

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 7,036.06
所得税影响额 1,759.02
少数股东权益影响额(税后) 0.08

合计 5,276.96

一、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数 3,664

前10名股东持股情况
股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股数量 持有有限售条件的股份数量 质押或冻结情况

仁华资本 境内自然人 28.87% 27,079,511 27,079,511
韩旭 境内自然人 22.82% 21,406,728 21,406,728

IB NATURE LIMITED 境外法人 16.61% 15,015,664
前海开源基金 境内非国有法人 4.48% 4,198,097 4,198,097

中国工商银行-广发聚财股票型证券投资基金 境内非国有法人 2.28% 2,138,635
中国工商银行-广发聚财股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.83% 1,714,180 1,714,180

中国工商银行-广发聚财股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.37% 1,282,728 1,282,728
中国工商银行-海富通基金 境内非国有法人 1.04% 977,818 977,818

中国工商银行-海富通基金 境内非国有法人 0.93% 872,765 872,765

前10名无限售条件流通股持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股数量 股份种类 数量
IB NATURE LIMITED 15,015,664 人民币普通股 15,015,664

中国建设银行-华夏优势增长股票型证券投资基金 3,850,025 人民币普通股 3,850,025
中国工商银行-广发聚财股票型证券投资基金 2,138,635 人民币普通股 2,138,635

中国工商银行-广发聚财股票型证券投资基金 1,714,180 人民币普通股 1,714,180
中国工商银行-广发聚财股票型证券投资基金 1,282,728 人民币普通股 1,282,728

中国工商银行-海富通基金 977,818 人民币普通股 977,818
中国工商银行-海富通基金 977,818 人民币普通股 977,818

中国工商银行-海富通基金 872,765 人民币普通股 872,765
中国工商银行-信诚蓝筹稳健股票型证券投资基金 806,480 人民币普通股 806,480

中国工商银行-广发聚财股票型证券投资基金 753,694 人民币普通股 753,694
中国工商银行-海富通基金 750,440 人民币普通股 750,440

公司前10名大股东中, 韩旭和仁华资本为实际控制人, 未知其他大股东之间是否存在关联关系或一致行动关系, 未知其他大股东之间是否存在关联关系或一致行动关系, 未知其他大股东之间是否存在关联关系或一致行动关系, 未知其他大股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

第三节 重要提示

一、本报告主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因
(1) 资产减值损失
报告期末数为19,794,666元, 比期初减少43.08%, 主要原因是: 本年年初履行承兑汇票贴现率较低, 公司将部分持有银行承兑汇票予以贴现。

应付账款报告期末数为19,347,000元, 比期初增加31.32%, 主要原因是: 为筹措项目预付的设备款和工程款; 另外基药、器械供应商预付货款较多; 其他应收款期末数为1,198.38万元, 比期初增加50.25%, 主要原因是: 基药招标增加的招标押金; 营业期期末数为1,357.20万元, 比期初增加156.12%, 主要原因是: 收购济宁瑞康医药有限公司和北京天业爱博制药有限公司发生的合并成本大于收购时享有的子公司可辨认净资产公允价值份额之间的差额形成费用;

长期待摊费用期末数为104.20万元, 比期初增加31.67%, 主要原因是: 东鲁公司发生办公室装修支出;

短期借款期末数为10.09亿元, 比期初增加57.64%, 主要原因是: 随着公司业务的发展, 公司自有资金已略显不足, 增加向银行借入的短期借款以补充流动资金;

预收账款期末数为502.66万元, 比期初增加697.97%, 主要原因是: 本年收购北京天业爱博制药有限公司带来的预收账款;

应交税费期末数为1,595.30万元, 比期初减少33.20%, 主要原因是: 3月末应交增值税和企业所得税2012年12月应缴时降低;

应付利息期末数为177.74元, 比期初增加40.27%, 主要原因是: 随着短期借款的增长应付利息增加;

其他应付款期末数为2,062.88万元, 比期初增加163.43%, 主要原因是: 收取的保证金以及未支付的股权转让款;

长期借款期末数为278.43万元, 系收购北京天业爱博制药有限公司带来的长期借款;

少数股东权益期末数为925.64万元, 比期初增加927.75万元, 主要原因是: 本期收购3家公司形成的少数股东权益;

(2) 利润表项目

营业收入与上年同期相比增长34.83%, 主要原因是: 公司销售形式良好, 业务稳定增长;

营业成本与上年同期相比增长35.24%, 主要原因是: 销售的稳定增长, 营业成本相应增长;

管理费用与上年同期相比增长37.75%, 主要原因是: 随着销售增长和业务器械业务的开展相应的售后服务人员增加, 另外公司上调工资水平, 导致人工成本增长;

财务费用与上年同期相比增长37.5%, 主要原因是: 随着销售的增长资金需求加大, 相应的短期借款增长较快, 导致借款利息和贴现利息支出增加;

资产减值损失本期发生90.16万元, 比上期计提坏账准备;

利润总额、所得税以及净利润与上年同期相比分别增长30.56%、31.83%和30.14%, 主要原因是: 销售收入的增长带来的相应增长;

少数股东损益本期发生25.81万元, 与上年同期相比增长33,472.68%, 主要原因是本期收购公司发生的少数股东损益;

(3) 现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金与上年同期相比增长47.09%, 主要原因是: 公司销售收入增长销售回款增加;

其他应付款期末数为2,062.88万元, 比期初增加163.43%, 主要原因是: 收取的保证金以及未支付的股权转让款;

长期借款期末数为278.43万元, 系收购北京天业爱博制药有限公司带来的长期借款;

少数股东权益期末数为925.64万元, 比期初增加927.75万元, 主要原因是: 本期收购3家公司形成的少数股东权益;

(4) 资产负债表项目

营业收入与上年同期相比增长34.83%, 主要原因是: 公司销售形式良好, 业务稳定增长;

营业成本与上年同期相比增长35.24%, 主要原因是: 销售的稳定增长, 营业成本相应增长;

管理费用与上年同期相比增长37.75%, 主要原因是: 随着销售增长和业务器械业务的开展相应的售后服务人员增加, 另外公司上调工资水平, 导致人工成本增长;

财务费用与上年同期相比增长37.5%, 主要原因是: 随着销售的增长资金需求加大, 相应的短期借款增长较快, 导致借款利息和贴现利息支出增加;

资产减值损失本期发生90.16万元, 比上期计提坏账准备;

利润总额、所得税以及净利润与上年同期相比分别增长30.56%、31.83%和30.14%, 主要原因是: 销售收入的增长带来的相应增长;

少数股东损益本期发生25.81万元, 与上年同期相比增长33,472.68%, 主要原因是本期收购公司发生的少数股东损益;

(5) 现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金与上年同期相比增长47.09%, 主要原因是: 公司销售收入增长销售回款增加;

其他应付款期末数为2,062.88万元, 比期初增加163.43%, 主要原因是: 收取的保证金以及未支付的股权转让款;

长期借款期末数为278.43万元, 系收购北京天业爱博制药有限公司带来的长期借款;

少数股东权益期末数为925.64万元, 比期初增加927.75万元, 主要原因是: 本期收购3家公司形成的少数股东权益;

(6) 利润表项目

营业收入与上年同期相比增长34.83%, 主要原因是: 公司销售形式良好, 业务稳定增长;

营业成本与上年同期相比增长35.24%, 主要原因是: 销售的稳定增长, 营业成本相应增长;

管理费用与上年同期相比增长37.75%, 主要原因是: 随着销售增长和业务器械业务的开展相应的售后服务人员增加, 另外公司上调工资水平, 导致人工成本增长;

财务费用与上年同期相比增长37.5%, 主要原因是: 随着销售的增长资金需求加大, 相应的短期借款增长较快, 导致借款利息和贴现利息支出增加;

资产减值损失本期发生90.16万元, 比上期计提坏账准备;

利润总额、所得税以及净利润与上年同期相比分别增长30.56%、31.83%和30.14%, 主要原因是: 销售收入的增长带来的相应增长;

少数股东损益本期发生25.81万元, 与上年同期相比增长33,472.68%, 主要原因是本期收购公司发生的少数股东损益;

(7) 现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金与上年同期相比增长47.09%, 主要原因是: 公司销售收入增长销售回款增加;

其他应付款期末数为2,062.88万元, 比期初增加163.43%, 主要原因是: 收取的保证金以及未支付的股权转让款;

长期借款期末数为278.43万元, 系收购北京天业爱博制药有限公司带来的长期借款;

少数股东权益期末数为925.64万元, 比期初增加927.75万元, 主要原因是: 本期收购3家公司形成的少数股东权益;

(8) 资产负债表项目

营业收入与上年同期相比增长34.83%, 主要原因是: 公司销售形式良好, 业务稳定增长;

营业成本与上年同期相比增长35.24%, 主要原因是: 销售的稳定增长, 营业成本相应增长;

管理费用与上年同期相比增长37.75%, 主要原因是: 随着销售增长和业务器械业务的开展相应的售后服务人员增加, 另外公司上调工资水平, 导致人工成本增长;

财务费用与上年同期相比增长37.5%, 主要原因是: 随着销售的增长资金需求加大, 相应的短期借款增长较快, 导致借款利息和贴现利息支出增加;

资产减值损失本期发生90.16万元, 比上期计提坏账准备;

利润总额、所得税以及净利润与上年同期相比分别增长30.56%、31.83%和30.14%, 主要原因是: 销售收入的增长带来的相应增长;

少数股东损益本期发生25.81万元, 与上年同期相比增长33,472.68%, 主要原因是本期收购公司发生的少数股东损益;

(9) 现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金与上年同期相比增长47.09%, 主要原因是: 公司销售收入增长销售回款增加;

其他应付款期末数为2,062.88万元, 比期初增加163.43%, 主要原因是: 收取的保证金以及未支付的股权转让款;

长期借款期末数为278.43万元, 系收购北京天业爱博制药有限公司带来的长期借款;

少数股东权益期末数为925.64万元, 比期初增加927.75万元, 主要原因是: 本期收购3家公司形成的少数股东权益;

(10) 资产负债表项目

营业收入与上年同期相比增长34.83%, 主要原因是: 公司销售形式良好, 业务稳定增长;

营业成本与上年同期相比增长35.24%, 主要原因是: 销售的稳定增长, 营业成本相应增长;

管理费用与上年同期相比增长37.75%, 主要原因是: 随着销售增长和业务器械业务的开展相应的售后服务人员增加, 另外公司上调工资水平, 导致人工成本增长;

财务费用与上年同期相比增长37.5%, 主要原因是: 随着销售的增长资金需求加大, 相应的短期借款增长较快, 导致借款利息和贴现利息支出增加;

资产减值损失本期发生90.16万元, 比上期计提坏账准备;

利润总额、所得税以及净利润与上年同期相比分别增长30.56%、31.83%和30.14%, 主要原因是: 销售收入的增长带来的相应增长;

少数股东损益本期发生25.81万元, 与上年同期相比增长33,472.68%, 主要原因是本期收购公司发生的少数股东损益;

(11) 现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金与上年同期相比增长47.09%, 主要原因是: 公司销售收入增长销售回款增加;

其他应付款期末数为2,062.88万元, 比期初增加163.43%, 主要原因是: 收取的保证金以及未支付的股权转让款;

长期借款期末数为278.43万元, 系收购北京天业爱博制药有限公司带来的长期借款;

少数股东权益期末数为925.64万元, 比期初增加927.75万元, 主要原因是: 本期收购3家公司形成的少数股东权益;

(12) 资产负债表项目

营业收入与上年同期相比增长34.83%, 主要原因是: 公司销售形式良好, 业务稳定增长;

营业成本与上年同期相比增长35.24%, 主要原因是: 销售的稳定增长, 营业成本相应增长;

管理费用与上年同期相比增长37.75%, 主要原因是: 随着销售增长和业务器械业务的开展相应的售后服务人员增加, 另外公司上调工资水平, 导致人工成本增长;

财务费用与上年同期相比增长37.5%, 主要原因是: 随着销售的增长资金需求加大, 相应的短期借款增长较快, 导致借款利息和贴现利息支出增加;

资产减值损失本期发生90.16万元, 比上期计提坏账准备;

利润总额、所得税以及净利润与上年同期相比分别增长30.56%、31.83%和30.14%, 主要原因是: 销售收入的增长带来的相应增长;

少数股东损益本期发生25.81万元, 与上年同期相比增长33,472.68%, 主要原因是本期收购公司发生的少数股东损益;

(13) 现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金与上年同期相比增长47.09%, 主要原因是: 公司销售收入增长销售回款增加;

其他应付款期末数为2,062.88万元, 比期初增加163.43%, 主要原因是: 收取的保证金以及未支付的股权转让款;

长期借款期末数为278.43万元, 系收购北京天业爱博制药有限公司带来的长期借款;

少数股东权益期末数为925.64万元, 比期初增加927.75万元, 主要原因是: 本期收购3家公司形成的少数股东权益;

(14) 资产负债表项目

营业收入与上年同期相比增长34.83%, 主要原因是: 公司销售形式良好, 业务稳定增长;

营业成本与上年同期相比增长35.24%, 主要原因是: 销售的稳定增长, 营业成本相应增长;

管理费用与上年同期相比增长37.75%, 主要原因是: 随着销售增长和业务器械业务的开展相应的售后服务人员增加, 另外公司上调工资水平, 导致人工成本增长;

财务费用与上年同期相比增长37.5%, 主要原因是: 随着销售的增长资金需求加大, 相应的短期借款增长较快, 导致借款利息和贴现利息支出增加;

资产减值损失本期发生90.16万元, 比上期计提坏账准备;

利润总额、所得税以及净利润与上年同期